
 

 

 

 

 

 

冬の冷え込みが一段と厳しくなってきました。外で元気に遊ぶ子どもたちの姿に，元気をもらっています。

今年も残り１か月となりましたが，一年間を締めくくれるように，子どもたちとともにがんばってまいります。 

 

  
 

 

１日（水） 校内人権週間（～４日） 

２日（木） 募金（～３日） 

４日（土） 全市一斉土曜授業 

      防災授業（１，２校時） 

      緊急地震速報訓練 １０：５０ 

８日（水） 学習と生活のアンケート（２校時） 

１５日（水） 授業参観 ２，３校時 

       学級懇談会（紙面開催） 

２２日（水） 児童朝会 交通指導員さんに感謝する会 

        

２４日（金） 冬休み前朝会 

２５日（土） 冬季休業（～１月７日） 

 

 

 
 

 

 

 

★全市一斉土曜授業★ 

１２月４日（土）に全市一斉土曜授業があります。１，２校時を使っての防災授業です。例年は「今泉地

区防災訓練」を実施していましたが，今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，今泉地区防災会

と児童・教職員のみでの実施となります。 

★授業参観★ 

１２月１５日（水）に第２回目の授業参観を実施いたします。学級懇談会につきましては，紙面開催とさ

せていただきますので，ご了承ください。お忙しい折とは存じますが，子どもたちの学習の様子をご覧ください

ますようお願いいたします。 

 

詳しくは，１１月１５日付けの文書をご参照ください。 

 

 

裏面をご覧ください 
 

国語 想像したことを伝え合おう 

モチモチの木 

自分の考えをつたえよう 

本のしょうかいをしよう 

社会 事故や事件から人々を守る 

算数 分数 三角形 

理科 電気で明かりをつけよう 

音楽 アンサンブルの楽しさ 

図工 でこぼこさん大集合 

のこぎりひいて，ザク，ザク，ザク 

体育 ゴール型ゲーム 跳び箱 

総合 心の目をひらこう 

道徳 ふるさとの味を 

百羽のツル 

英語 カードをおくろう 

第３学年 学年だより                 宇都宮市立今泉小学校 

12 月号 



◇ 学校消火設備見学◇ 

 

 
 

 

◇ 落ち葉拾い◇ 

 

 
 

◇ 鈴木さん（消防士）のお話◇ 

 

 
                        

    

みんなで力を合わせて落ち葉を集めました！ 

質問に対して分か

りやすく説明をして

いただきました。 

消 防 士 の 鈴 木 さ ん

（PTA会長さん）に質問

することができました。 

消火栓の中を調べました。 

大きなホースがあって驚きました。 


